que hisnon inuenies Lunam quotafit in 
quolibet anno & menfe & die.Iftae epadx 
femper xi.Kal. April.reperiuntur in eadé 
luna quae fuerit eo die. Continentur auté 
circulo decemnouenali: fed cum adxxix. 
epadasperuenerit, qui eft circulus dece- 
nouenalis,iam fequenti anno non addes 
fuper vigintinouem,vndecim.'vt deeéan» 
nuncies detradis triginta,fed mdereuer- 
teris vt vndecim pronuncies.

De reliquisfeFliuitatibm,
C A P .  X V I I I .

FEjliuitas dida á feftis diebus, quafi fc.
ftiditas,eo cp in eis folares diuina fit. 

Quibus contrarij funt faftfin quib.ius fa­
tur, i-dicitur-ifl/e»»//  ̂á facris dicitur, ita 
fufcepta, vt mutari ob religionem no de- 
beat:a folito,i.firmo atque folido nomina- 

.̂Celebritas autem nominatur, cp non ibi 
terrena,fed coeleftia tantum agantur 
cha feftiuitatem omnium prima eft,de cu­
ius vocabulo iam fuperius diduin eft./V»- 
tecojle ficut & pafcha apud Hebraeos cele­
bris dies! eft, quod poft quinque decades 
pafchae celebratur.vnde & vocabulú fum- 
pfit.Tnm enim Graece quinq; in quo diefe 
cüdum legem panes Propofitionis deno- 
uis frugibus offerebantur. Cuius figura an 
nus iubileus inteftamento veteri geffit: 
quae nunc iterum per figuram repromif. 
fionis aeternam requiem praefigurat. Ef$* 
phaniaGr&ce, Latine apparitio fiuemani- 
feftatio vocatur. Eo enim die Chriftus fi­
deris iudicio apparuit Magis adorandus. 
Quod fuit figura primitiae credentiú gen- 
tium.Qup die & dominici baptifmatis fa- 
cramentü,& permutata in vinum aquae fa 
dorü' per dominum  ̂ftgnorum principia 

, extiterunt. Dua funt autem epiphanta:prh 
ma} in qua natus Chriftus paftoribus Jrle- 
braeorum angelo nunciante apparuit\fe- 
cundain qua ex gentium populis ftella in­
dice prefepis cunabula Magos adoraturos 
exhibuit.Scenopegiaíolennixzs Hebraeoru, 
de Grsco in Latinum, tabernaculorü de­
dicatio interpretatur:quae celebratur á IU 
daeis in memoriam expeditionis, cum ab 
^gypto promoti in tabernaculis agebat,

( & ex eo fcenopegia dicitur.sTtwv» enimGrx 
ce',Latine tabernaculú dicitur.Qugfolen-
nitasapudHebraeos Septebri menfe cele- 
brabatuv.Neomema apud nos kaled .̂apuo 
Hebreos autem (quia fecundum lunarem 
eurfum menfes fuppuratur) & Graece¿«tv» 
lima appellatur. inde neomenia, id eft,no- 
ua luna.Erát enim apud Hebreos ipfi dies
Icaledarum ex Jeg^li inftitutione folenesí

i de quibus dicitur in PfalmoiCanite initio> 
msfis tuba,in die infigni folenitas veftr^

96j T H E O L

Encanta autem eft noua templi dedicatio. 
Gr^ecéenim w or dicitur nouum* Qgando 
enim aliquid nouum dedicatur , enexniadi- 
citur. Hanc dedicationis templi folennita- 
fem ludaei Oftobri rnenfe colebant. Dtes 
¡/almarum ideo dicitur, quia in eo Dominus 
Sc faluator noder , ¡ficut Propheta cecinit, 
Hierufalem tendens afelio fediffe perhibe 
«ur. Tunc gradiens cum ramis palmarum I(. 
multitudo plebeium obuiam ei ciamaue- 
runc:Ofanna, benedidus qui venit in nomi­
ne Domini rex Ifrael. Vulgus autem ideo 
diem hunc Capitilauiutn vocant: quiatunc 
inoris eft, lauandi capita infantium , qui vn- 
gendi funt: ne obferuatione quadragefima: 
fordidata, ad vndionem accederent, hoc au­
tem die fymbolum confitentibus traditur 
propter confinem Dominica pafchae folen- 
nitatemrvt qui iam ad Dei gratiam percipien 
dam feftinant, fidem quam confitetur agno- 10 
icant. Caena Dominica di&a eft, eo qubd ia 
illo die Saluator pafcha cum difcipulis fuis 
fecerit,quod & vfque hodie ficut eft tradi­
tum, celebratur , fandúmque in eo chrifma 
conficitur. Sabbatum , ab Hebraei  ̂ex inter­
pretatione vocabuli fui requies nominatur: 
quod Deus in ipfo, perfeito mundo,requie- 
uiflet. Siquidem & eo die requieuit in fepul- 
chroDominus,vt quietis illius myftenü con­
firmaret': quod ludaeis obferuandum in vm- 5 
brafuturi praeceptum eft. Sed poftqua Chri- 
£lus in fepultura fua eius figuram adimple- 
uit, obferuatio eius quieuit. Dominicus dtes 
proinde vocatur : quia in eo refurredionis 
Domini noftri gaudium celebratur. Qui dies 
non ludaeis , fed Chriftianis in refurredio- 
nem Domini declaratus eft, & ex illo cepit 
habere feftiuitatem fuam. Illis enim folum 
Celebrandum fabbatum traditum eft; quia 
erat ante requies mortuorum : refurredio 40 
autem illius erat: qui refurgens á mortuis nó 
moreretur.Poftquarn autem fadaeft talis re­
furredio in corpore Dom ini, vt praeiret in 
CapiteEcclefite , quod corpus Ecclefix (pera­
ret in fine,iam dies Dominicus , sd eft oda- 
uus,qui & primus,celebrari Coepit.